
ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 1 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 2 

 

 

 

 

  
 

 

 

www.mvr.gov.mk 

 

 

 

 

http://www.mvr.gov.mk/


ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 3 

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 4 

 

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 5 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 6 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 7 

 

 

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 8 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 9 

 
 

                                                           



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 10 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 11 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 12 

 

   

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 13 

   

   

   

   

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 14 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 15 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 16 

 

  

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 17 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 18 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 19 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 20 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 21 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 22 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 23 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 24 

 

 
  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 25 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 26 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 27 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 28 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 29 

✓ 

 

✓ 

✓ 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 30 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 31 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 32 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 33 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 34 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 35 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 36 

  

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 37 

478

353

910

608

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000

кривични дела

сторители

2020-2023 2016-2019



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 38 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 39 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 40 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 41 

 
 

  

производств
о и 

диструбиција 
на детска 

порнографиј
а

43%

прикажување на 
порнографски 
материјал на 

дете
41%

намамување на 
обљуба или 

друго полово 
дејствие на дете 

кое не 
наполнило 14 

години
16%



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 42 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 43 

 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

 
  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 44 

  

  

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 45 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 46 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 47 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 48 

✓ 

 

✓ 

 

✓ 

 

✓ 

 

✓  

 

 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 49 

 

 

  

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 50 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 51 

95

65

91

64

49

77

107

79

122

111

96

119

0

20

40

60

80

100

120

140

откриени случаи кривични дела сторители

к р и у м ч а р е њ е  м и г р а н т и

2020 2021 2022 2023



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 52 

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 53 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 54 

3

19

1

13

1

13

1

24

0 5 10 15 20 25 30

број на ОКГ

членови

2023 2022 2021 2020



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 55 

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 56 

Индија
45%

Куба
22%

Турција
9%

Иран
5%

Египет
7%

Кина
2%

Тунис
0%

Непал
10%



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 57 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

 

✓ 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 58 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 59 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 60 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 61 

✓ 

✓  

 

15

48

9

21

30

11

0 10 20 30 40 50 60

кривични дела

сторители

жртви

2016-2019 2020-2023



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 62 

  
 
 
 
 
 
  

  

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 63 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 64 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 65 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 66 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 67 

 

 
  

  

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 68 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 69 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 70 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 71 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 72 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 73 

 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 74 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 75 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 76 

 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 77 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 78 

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 79 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 80 

 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 81 

 

4

2

1

2

2

1

3

3

2

0 1 2 3 4 5

оштетување или уништување 
добра под привремена заштита 

или културно наследство

присвојување на добра под 
привремена заштита или културно 

наследство

изнесување во странство на добра 
под привремена заштита или 

културно наследство

т о п  3  к р и в и ч н и  д е л а

2023 2022 2021 2020



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 82 

  

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 

➢ 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 83 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 84 

 
 

  

 

 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 85 



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 86 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

✓ 

✓ 

 

✓ 

✓ 

✓ 

 

✓ 

 

✓ 

  



ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 87 

 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

16 
✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

✓ 

http://www.incb.org/
https://www.unodc.org/unodc/en/data-and-analysis/world-drug-report-2024.html
https://www.unodc.org/unodc/en/data-and-analysis/world-drug-report-2024.html
https://www.capgemini.com/insights/research-library/world-payments-report/


ПРОЦЕНКА НА ЗАКАНИ ОД СЕРИОЗЕН И ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ (SOCTA) 2025 | 88 


